2017年 10月11日

各 位

株式会社 り そ な 銀 行

株式会社 埼 玉 り そ な 銀 行

｢戌年犬図記念コイン｣の申込受付開始について

りそなグループのりそな銀行（社長 東 和浩）、埼玉りそな銀行（社長 池田 一義）は、10月16日

(月)より「戌年犬図記念コイン」の申込み受付を開始いたしますのでお知らせいたします。

【記念コインの概要】

 毎年発行されるバラエティに富んだ十二支の記念コイン

オーストラリア、英国、カナダ、フランス、シンガポールの各造幣局が鋳造し、これらの国々

とブータンが2018年の十二支である戌年を記念して犬図コインを発行します。各国の個性やこ

だわりが伺える上質なデザインとなっています。

【お申込み】

10月 16日(月)から10月27日(金)まで、各銀行本支店の店頭に申込書類を設置いたします。

※ お申込みいただいたコインの受け渡し時期や方法等については、申込書類にてご確認いただくか、輸入元

（泰星コイン株式会社  TEL：03-3590-8276 平日9時～17時半(土日祝休)）にお問合せください。

【販売価格】

コイン名称
内 容

（※詳細は【別紙 規格表】をご確認ください）

販 売 価 格
(税込)

戌年犬図記念コイン

Ａ  100豪ドル金貨 378,000円

Ｂ 25豪ドル金貨 108,000円

Ｃ 30豪ドルカラー銀貨 194,400円

Ｄ 1豪ドル銀貨4種セット 49,680円

Ｅ  100ポンド金貨 399,600円

Ｆ 150カナダドル金貨 118,800円

Ｇ 50ユーロ金貨 108,000円

Ｈ 1000ニュルタムカラー金貨 108,000円

  (100豪ドル金貨)      (金貨・銀貨デザイン例)

※各コインの規格については別紙をご参照ください。

以 上

別紙

【規格】

デザイン 額 面 品 位 重量 直 径 状 態

金
貨

オーストラリア金貨 100豪ﾄﾞﾙ 99.99% 31.107ｇ 39.34㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ

オーストラリア金貨 25豪ﾄﾞﾙ 99.99% 7.777ｇ 22.60㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ

英国金貨 100 ﾎﾟﾝﾄﾞ 99.99% 31.210ｇ 32.69㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ

カナダ金貨 150 ｶﾅﾀﾞﾄﾞﾙ 75.00% 11.840ｇ    28.00㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ

フランス金貨 50 ﾕｰﾛ 99.90% 7.78ｇ 22.00㎜  ﾌﾟﾙｰﾌ

ブータン金貨 1000 ﾆｭﾙﾀﾑ 99.99% 7.776ｇ 21.96㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ

銀
貨

オーストラリア銀貨 30豪ﾄﾞﾙ 99.99%
1000.100

ｇ
100.60㎜ 未使用

オーストラリア銀貨 1豪ﾄﾞﾙ 99.99% 31.107ｇ 45.60㎜ ﾌﾟﾙｰﾌ/未使用